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BERÄKNINGSVERKTYG
FÖR VÄGSTOLPAR

 
BAKGRUND 
Fackverksstolpar och KKR-stolpar används i 
trafikmiljön för att bära skyltar, master och 
annan teknisk utrustning. En stolpe utsätts 
för olika laster som vindlaster på stolpe och 
på skyltar, egentyngd samt tyngd från mon-
terade skyltar. Vid dimensionering av stol-
par beaktas dimensioneringskriterier i brott-
gränstillståndet och bruksgränstillståndet, 
som tex stolpens deformation ut ur planet 
samt vriddeformation. Dimensioneringen 
leder fram till erforderliga dimensioner på 
ramstänger och diagonaler, samt även las-
ter som krävs för att dimensionera grund-
läggningen. 

MÅL
Målet med examensarbetet är att utveckla 
ett effektivt beräkningsverktyg som kan 
användas i ett tidigt skede för att hitta op-
timerade och materialsnåla lösningar för 
vägskyltars bärande konstruktion. Verkty-
get ska ta fram dimensioner för KKR- och 
fackverksstolpar med tillhörande funda-
ment. Hänsyn tas till aktuella regelverk för 
vägmärkens bärande konstruktion. Beräk-
ningsverktyget utvecklas i programspråket 
Python och ger framtida möjligheter till 
fortsatt utveckling. Beräkningsverktyget ska 

vara användarvänligt med ett bra användar-
gränssnitt. Studier görs även kring dagens 
behov och brukande av digitala beräknings-
verktyg.

METOD
Examensarbetet inleds med en litteraturstu-
die kring relevanta regelverk som påverkar 
utformningen av enbenta, markplacerade 
vägskyltar med tillhörande konstruktion. 
Beräkningsunderlag och praktiskt brukande 
av tillgängliga produkter undersöks genom 
studiebesök hos samarbetspartnern. Beräk-
ningsmodeller utvecklas för aktuella stolpar 
med varierande skylttyp. Beräkningsmodel-
lerna implementeras i ett digitalt beräk-
ningsverktyg i programspråket Python. Stor 
vikt läggs vid ett att skapa ett användar-
vänligt verktyg som även möjliggör fortsatt 
utveckling. Verktyget testas och utvärderas 
hos samarbetspartnern.
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